REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
BORDI I ADMINISTRIMIT
VENDIM

Nr. 24, daté 20/09/2021

PIER
‘““MIRATIMIN E PAGESES PER KREDITE TE STUDENTEVE QE KRYEJN]:E} N,_I_l'a':
PROGRAM TE DYTE STUDIMI, NE TE NJEJTIN PROGRAM STUDIMI NE TE
CILEN JANE DIPLOMUAR ME PARE, PER CIKLIN E DYTE TE STUDIMEVE
MASTER?”’

NE& zbatim t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 pér “Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart€ né Republikén e Shqipéris€”; shkresés s€¢ Minstrisé s&€ Arsimit t&
Sportit dhe t& Rinisé Nr. 02 Prot, daté 06/01/2021, Vendimit t& Senatit akademik Nr. 19, daté
28/06/2018, si dhe né shkresén e Rektorit t& Universitwetit t&¢ Arteve Udhézimin t€ Ministrisé
t& Arsimit, Sportit dhe Rinis€ nr., daté ....°*""; pikén 3 t&€ raportit t&€ grupit t&€ punés ‘“Mbi
verifikimin e pérshtatshmérisé sé¢ programeve té studimit t& ciklit t&¢ paré dhe t&é dyt€ né
I'akultetet e Universitetit t& Arteve’’ si dhe shkresés Ministrisé sé Arsimit, Sportit dhe Rinisé
me nr.02Prot, daté 06.01.2021 si dhe né Relacionin e Rektorit t&é Universitetit t&€ Arteve “‘Pér
miratimin e procedurave té studentéve qé kryejné njé program té dyté studimi, t€ njéjtin pér té
cilin jané diplomuar mé paré, pér ciklin e dyté t& studimeve master’’, pasi e diskutoi,

VENDOSI:

1. Miratimin e pikés 2 t&€ Vendimit t& Senatit sa mé lart (bashkélidhur Vendimit) “detyrimi
financia i studentéve ndaj Uart, pér pagesén e tarifés sé shkollimit, pér program té
dyté studimi, té jeté vetém pagesa e krediteve pér léndét qé pércaktohen nga
Komisioni i ekuivalentinit”;

2. Miratimin e pikés 3 t€ Vendimit t&€ Senatit sa mé& lart (bashkélidhur Vendimit)
“studentét i nénshirohen tarifave té miratuara nga strukturat e Uart, pér konkurrim
dhe rregjistrim, pér vitin akademik né té cilin aplikojné“;

3. Miratimin e pikés 4 t€ Vendimit t€ Senatit sa mé lart (bashkélidhur Vendimit) “nga
pika 2 e kétij Vendimi, té pérjashtohen studentét e shkélqyer, né zbatim té nenit 85,
té Ligjit nr.80 daté 22/07/2015 pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”;

4. Ky Vendim t€ publikohet t€ fagen zyrtare t€ Uart dhe né& transpencé.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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